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ساداتیان مطرح کرد
فیلم خارجی را شیر بی یال و دم 

نکنید
بسته  تنوع  به  اشاره  با  سیدجمال ساداتیان 
فیلم های نوروزری گفت: بهتر بود به جای اکران 
همزمان هفت فیلم جدید یکی دو فیلم با قابلیت 
جذب مخاطب در هفته های گذشته روی پرده 

می آمد تا گیشه سینماها افت نکند.
با  این سینمادار و پخش کننده در گفت وگو 
ایسنا درباره ارزیابی خود از چیدمان فیلم های 
نوروزی بیان کرد: اینکه در بسته اکران نوروزی 
اجتماعی  فیلم  یک  هست،  کمدی  فیلم  یک 
ویژگی های  از  دیگر،  با موضوع ها  فیلم هایی  و 
روزهای  گاهی در  آنکه  مثبت است بخصوص 
پیک، چند فیلم خوب کنار هم اکران می شوند 
که با توجه به محدودیت های ظرفیت نمایشی، 
مخُل نظم اکران یکدیگر می شوند بنابراین از این 

منظر می توان چیدمان را نسبتا خوب دانست.
اینکه هر دو-سه هفته یک بار  او افزود: اما 
کنیم  اکران  پسند  عوام  فیلم طنز  یک  بتوانیم 
تا گیشه سینما بالا و پایین نشود، خیلی بهتر 
است. نباید بگذاریم شرایط مثل الان شود که 
سینما تقریباً تعطیل است. فیلم ها همه تکراری 
شده اند و قدیمی هستند. باید شرایطی فراهم 
می شد تا از این هفت فیلمی که قرار است عید 
اکران شوند، هر کدام آمادگی داشتند پس از 
جشنواره فجر روی پرده می آمدند نه اینکه مردم 
جلوی گیشه سینما بروند، فیلم ها را ببینند و 

چون تکراری هستند، از سینما بیرون بروند.
ساداتیان درباره اینکه برخی معتقدند فیلم هایی 
که از ماه ها قبل روی پرده بوده و همچنان فروش 
خوبی دارند باید در نوروز هم روی پرده باشند تا 
به فروش دیگر فیلم ها هم کمک کنند، گفت: 
اشکالی ندارد که اکران آن فیلم ها ادامه داشته 
باشد و اساسا جای سوال است که فیلم هایی که 
هنوز مشتری دارند چرا باید از روی پرده برداشته 
فیلم ها  چیدمان  معتقدم  این  کنار  در  شوند؟ 
باید به نحوی باشد تا مخاطبانی که آن فیلم ها 
را دیده اند فیلم جدیدی برای تماشا داشته باشند.
وی ادامه داد: مسئله اصلی الان این است که 
چرا در این چند هفته فیلمی که بتواند مخاطب 
بیشتری را به سینما بکشاند اکران نشده تا گیشه 
ناگهان افت نکند؟ من هنوز تمام فیلم های اکران 
نوروزی را ندیدم اما با وجود تنوعی که در بسته 
فیلم های نوروزی گنجانده شده، نباید هر هفت 
فیلم همزمان با هم اکران شوند. بهتر است هر 

یکی، دو هفته یک فیلم جدید روی پرده باشد.
او درباره همزمانی اکران نوروزی با ماه رمضان 
هم گفت: نسبت به سال گذشته شاید فقط یک 
هفته تفاوت در اکران داشته باشیم. سال گذشته 
و  رفت  پرده  روی  مقطع  همین  در  »فسیل« 
فروش خوبی داشت و الان هم مهم این است که 
فیلمی روی پرده باشد که مردم با آن ارتباط برقرار 

کنند، آن وقت دیگر فصل و زمان مهم نیست.
ساداتیان که پیش تر برای اکران فیلم خارجی 
اقدام کرده بود و حق رایت چند فیلم خارجی را 
نیز خریداری کرده بود، در پایان درباره وضعیت 
اکران فیلم های خارجی بیان کرد: من به عنوان 
بازار  نیاز  اساس  بر  کننده  پخش  و  سینمادار 
حرکت می کنم و ان پرسش را مطرح می کنم که 
آیا مردم تمایل خود را به تماشای فیلم خارجی 
از دست داده اند؟ قطع به یقین خیر! ولی مردم 
توقع دارند فیلم خارجی را با کمترین تغییر تماشا 
کنند. ذائقه مخاطب ایرانی بیشتر روی فیلم های 
هالیوودی و کمی هم اروپایی و هندی می چرخد. 
اگر قرار باشد این فیلم ها برای اکران در سینما 
به شیر بی یال و دمُ تبدیل شوند، طبیعتاً ترجیح 
مردم این است که آن را در خانه تماشا کنند 
میان  اشتیاق  همچنان  که  دارم  اطمینان  ولی 
مردم برای تماشای فیلم های خارجی در سینما 
این  با  که  است  آن  کیفیت  مهم  دارد.  وجود 
دستورالعمل وزارت ارشاد بعید می دانم استقبالی 

شود.

کدام سریال ها نامزد پخش در نوروز 
هستند؟

در آستانه ماه رمضان و ایام نوروز، همچنان 
تکلیف سریال هایی که قرار است ویژه این ایام 
از شبکه های سیما پخش شوند، کاملا مشخص 
گزینه هایی که مطرح  اغلب  نام  و  است  نشده 
می شود، در حد گمانه زنی است. با این حال سه 
سریال »نون خ« و »زیرخاکی« و همچنین »هفت 
سر اژدها« )با نام قبلی طلاق( از گزینه های اصلی 
پیش رو  مناسبت  دو  در  پخش  برای  تلویزیون 

هستند.
به گزارش ایسنا، در فاصله ۱۵ روز مانده به عید 
نوروز، هنوز تکلیف نهایی سریال های مناسبتی 
مشخص نشده است اما به تازگی برخی رسانه ها 
از »نون خ« و »زیرخاکی« به عنوان دو سریال 
قطعی رمضان و نوروز یاد کرده اند که قرار است از 
شبکهٔ یک پخش شوند و اینگونه عنوان شده است 
که مقرر شده سریال »زیرخاکی« از شب اول ماه 
رمضان تا شب قدر و »نون خ« بعد از شب های 

قدر پخش شود.
مدیر  ـ  خضرا  کریمی  از  ایسنا  پیگیری  اما 
تولیدات طنز سازمان صداوسیما ـ در این زمینه، 
هم نتیجه ای قطعی در پی نداشته است و او با 
موکول کردن اعلام قطعی خبرهای سریال ها به 
معاونت سیما، تاکید کرده که پخش »زیرخاکی« 
و »نون خ« را به این شیوه، نه تایید و نه تکذیب 

می کند.
علاوه بر دو سریال طنز یادشده، سریال های 
با  »فراری«  سریال  نمکی،  ده  »رستگاری« 
محورشهدای مدافع حرم و سریال »بدل« علی 
مسعودی هم از دیگر گزینه های پخش در رمضان 

و نوروز هستند.
شبکه سه و »هفت سر اژدها«

سریال »هفت سر اژدها« با نام قبلی طلاق به 
کارگردانی ابوالقاسم طالبی که پخش آن بلاتکلیف 
مانده بود بعد از حدود پنج سال به آنتن شبکه 

سه می رسد.
نوروز  و  به عنوان سریال رمضان  این سریال 
شبکه سه سیما معرفی شد و از ابتدای رمضان 

قرار است روی آنتن این شبکه برود.
و  است  اختلاس  درباره  اژدها«  سر  »هفت 
ضبط  و  کرده  پیدا  ورود  اقتصادی  مسائل  به 
بخش هایی از این سریال در خارج از کشور اتفاق 

افتاده است.
»رستگاری« مسعود ده نمکی

مجموعه تلویزیونی »رستگاری« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مسعود ده نمکی زا گرینه های پخش 
در ایام ماه مبارک رمضان در ۳۰ قسمت در مرکز 

سیمافیلم تهیه و تولید شده است.
بازیگر   ۱۰۰ از  بیش  »رستگاری«  سریال  در 
می توان  جمله  آن  از  که  می کنند  نقش  ایفای 
رامین  استادی،  علیرضا  هدایتی،  حمیدرضا  به 
کاوه  شکرآبی،  رامبد  سلوکی،  مهدی  راستاد، 
سماک باشی، افشین سنگ چاپ، حسن اسدی، 
ماشاالله شاه مرادی زاده، اکبر رحمتی، رضا توکلی، 
محمدرضا رهبری، سراج مالک، محمود مقامی، 
سولماز  مهیمن،  پوراندخت  روشن،  نفیسه 

حصاری، ساقی زینتی و... اشاره کرد.
سریال »فراری« با محورشهدای مدافع حرم

گزینه های  از  دیگر  یکی  »فراری«  سریال 
نوروزی و ماه رمضان است که با هدف معرفی 
نام  به  با محور شخصیتی  مدافع حرم  شهدای 
هادی، دوران نوجوانی تا بزرگسالی او را به تصویر 

می کشد.
زندگی  به  آزاد  نگاهی  واقع  در  مجموعه  این 
شهید مصطفی صدرزاده دارد و کار اقتباس آزاد، 
نگاه زیستی و سبک زندگی شهدای مدافع حرم و 

قصه ای اجتماعی است.
در این سریال هدایت هاشمی، نسرین بابایی، 
تسلیمی،  نوحیان، شهین  بهار  رفیعی،  حسین 
آقایی پور،  پتکی، شهروز  جواد خواجوی، مجید 
افشین آقایی و حسین اوجاقلو به ایفای نقش 

می پردازند.
سریال »بدل« علی مسعودی

و  کارگردانی  به  »بدل«  سریال  داستان 
نویسندگی علی مسعودی و به تهیه کنندگی رضا 
نصیرپور که محصول سیما فیلم است، در فضایی 

طنز به تحول انسان پرداخته است.
از بازیگران این سریال ۲۶ قسمتی می توان به 
داریوش  هاشمی،  عامل  هادی  قائدی،  شهرام 
تسلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان 
اشتیاق، فرزانه سهیلی و پریسا مقتدی اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، ماجرای ساخت هواکش مترو در 
حریم موزه فرش به سال ۱۳۹۶ برمی گردد. نقشه ای 
که آن زمان برای این هواکش تأیید شده بود، سازه ای 
بزرگ  را نشان می دهد که پیش  از ورودی موزه فرش 
و در پیاده رو خیابان فاطمی منتهی به خیابان کارگر 
قرار داشته و منظر ساختمان موزه را کاملا مخدوش 

می کرده است.
مخالفت ها با این طرح  راه  درازی را طی کرد تا به 
نتیجه رسید؛ در سال ۱۳۹۷ طرح هواکش خط ۶ 
مترو با وجود آنکه به تائید اداره کل میراث فرهنگی 
استان تهران رسیده بود، اما متوقف و کارگاه ساخت 
آن جمع شد. شرکت مترو در آن سال، به بررسی 
دوباره  موقعیت های مکانی مختلف در تقاطع خیابان 
کارگر و فاطمی ناچار شد و قرار بود طرح جدید در 
بررسی و مکان  فنی وزارت میراث فرهنگی  شورای 
دیگری پیش بینی شود. اکنون پس از گذشت بیش 
کارگاه  دوباره  است  ماجرا، مدتی  آن  از  از ۵ سال 
ساخت هواکش مترو در جوار موزه فرش برپا شده 
است، با این تفاوت که مکان آن کمی بالاتر از محل 
از سمت  قبلی و نزدیک به در ورودی موزه فرش 
دیگر، قرار دارد و همچنان از بیرون، دید ساختمان 

شاخص موزه را مخدوش کرده است.
جدید  مکان  که  است  این  پرسش  اکنون 
آیا  و  شده  انتخاب  چگونه  هواکش  ساخت  برای 
پیشنهادهایی که سال ۱۳۹۷ برای مکان یابی جدید 
شورای  آیا  است؟  شده  بررسی  بود،  شده  مطرح 
و  نظر  جدید  مکان  درباره  فرهنگی  میراث  فنی 
تأییدی داده است؟ پرس وجوهای ایسنا از اداره کل 
میراث فرهنگی استان تهران برای رسیدن به پاسخ 
این سوال ها بی نتیجه ماند، اما محمدجواد اینانلو ـ 
مدیر کنونی موزه فرش ـ در نشست خبری که تازگی 
داشته، درباره آسیب های ساخت این هواکش گفته 
است »این هواکش به موزه فرش آسیب نمی زند و 

خارج موزه قرار دارد.«
مدیر موزه فرش همچنین در پاسخ به پرسش های 
اینکه با وجود مخالفت ها و توقف  ایسنا مبنی بر 
طرح قبلی هواکش، چه اتفاقی افتاده که هواکش 
چه  و  است  ساخت  درحال  قبل  شرایط  همان  با 
توافقی با شهرداری و شرکت مترو شده که ساخت 
هواکش ازسرگرفته شده است؟ آیا در ازای اقداماتی 
که شهرداری انجام داده و یا می دهد، این امتیاز برای 
واگذاری پیاده راه موزه و ساخت هواکش به مترو داده 
شده است؟ اظهار کرده است: »استفاده از حریم 
پیاده رو و حوض های بیرون موزه، هیچ ارتباطی به 
توافق با شهرداری برای کنده کاری مترو ندارد. شرکت 
بهره بردار  و  تهران جداست  از شهرداری  کلا  مترو 
مترو هم یک شرکت دیگر است. اینکه اجازه دادیم 
هواکش نصب کنند و در ازای آن پیاده راه را به ما 
دهند، اشتباه است. ما برای ساماندهی پیاده راه با 
شهرداری منطقه ۶ توافق کردیم، هواکش را شرکت 
ساخت مترو می سازد. ما حتی یک بار جلو آنها را 

گرفتیم، ولی مجوز آوردند.«
که  طالقانی،  مختاری  اسکندر  وجود،  این  با 
ساخت  بحث  با  همزمان   ۹۷ و   ۹۶ سال های  در 
کل  اداره  فنی  در شورای  موزه،  در حریم  هواکش 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
تهران عضویت داشت و آن زمان به بررسی کارگاه 
هواکش در ورودی موزه فرش موظف شد و جزو 
مخالفان این طرح بود، درباره مخاطرات این طرح 

به ایسنا می گوید: هواکش مترو که در جوار موزه 
فرش درحال حفاری و ساخت است، آلایندگی هایی 
به همراه خواهد داشت، که مقداری از آن به خاطر 
تهویه تونل ها و مقداری هم ناشی از لنت های ترمز 

قطار خواهد بود و برای فرش ها خطرناک است.
این مرمتگر و پژوهشگر میراث فرهنگی، معماری 
و شهرسازی درباره اینکه تونل و کانال هواکش مترو 
در هر عمق و فاصله ای باشد این آلودگی را برای موزه 
فرش خواهد داشت؟ اظهار می کند: فرقی نمی کند، 
به هر حال هواکش مترو این آلایندگی را به سطح 

می آورد.
مختاری درباره اینکه سال ۹۷ مطرح شد مکان یابی 
جدیدی برای هواکش مترو انجام شود و آن زمان، 
کرده  پیشنهاد  هواکش  برای  را  دیگری  مکان  شما 
بودید، چرا آن پیشنهادها پیگیری و انجام نشدند؟ 
می گوید: خبر ندارم! اما این هواکش به موزه آسیب 
می زند؛ اول آلودگی هوای تونل مترو و انتقال آن به 
داخل موزه و فرش هاست که باید بررسی کنند در 
بلندمدت این آسیب چقدر است. بخش دیگر این 
آسیب، منظری است که در محیط موزه تغییرات 
منفی ایجاد می کند و بخش دیگر هم امکان آسیب 
لرزه ای است. باید از ایجاد تأسیساتی که رفتار زمین 
را تغییر می دهد و در طبیعت قبلی تغییراتی ایجاد 

می کند، در عرصه و حریم آثار تاریخی پرهیز شود.
ایجاد  درباره  که  پیشنهادی  چرا  اینکه  درباره  او 
نزدیکی  در  و  موزه  پایین دست  در  مترو  هواکش 
بازارچه داده شده بود، همان موقع پیگیری نشد؟ 
اظهار می کند: اطلاع ندارم. اجرای این پیشنهادها 
اراده می خواهد. همان بازارچه خوداشتغالی در آن 

نقطه فرهنگی که میان دو موزۀ هنرهای معاصر و 
فرش قرار گرفته، به نقطه منفی تبدیل شده است. 
خود آنجا قرار بود محل نمایشگاه های موقت برای 
آثار هنری شود، اما به محل تجمع یکسری دکان 
دائمی تبدیل شد. بعضی از آنها هم به محل تجمع 
وسایل اسقاطی تبدیل شده است، به گونه ای که 

حتی نمی خواهید زمان طولانی را آنجا سپری کنید.
این معمار و مرمتگر به شکستن مکرر حریم آثار 
تاریخی ـ فرهنگی شهر تهران اشاره می کند و می گوید: 
اتفاق مشابه بازارچه خوداشتغالی )پارک لاله( برای 
افتاد، به خاطر محدودیت ها و  تئاتر شهر خواهد 
حصاری که قرار است کشیده شود، چون به تدریج 
آدم های موقتی که در حاشیه تئاتر شهر هستند به 
آدم های دائمی آن منطقه تبدیل می شوند و بعد 
دیگران  به  را  و سهام خود  می کنند  احساس حق 
واگذار می کنند، که بعد مصیبت بزرگ تری می شود.

می زنم،  دیگری  مثال  می دهد:  ادامه  مختاری 
مقابل  یکی  دارد،  وجود  زیرگذر  دو  تجریش  در 
بیمارستان و دیگری سر پل تجریش قرار دارد. هر 
کرده اند،  پیدا  صاحب  و  شده  تصرف  زیرگذر  دو 
صاحبانی که حق تصاحب خود را واگذار می کنند 
درحالی که این زیرگذرها مکان عمومی بوده است. 
بازارچه خوداشتغالی در محدوده دو موزه فرش و 
هنرهای معاصر که جایگزین نمایشگاه موقت هنری 
فرق  اصلا  است.  داشته  را  وضع  همین  نیز  شده 
توسعه و غیر توسعه همین است، در کشورهایی 
که توسعه در آنجا اهمیت دارد، به حقوق عمومی 
اهمیت می دهند. حقوق عمومی یعنی چه؟ موزه 
فرش حریم دارد؛ باید به این حریم احترام گذاشت، 

نمی شود آن را تصرف یا واگذار کرد، چون جزو حقوق 
عامه است. حریم آن منظری، کالبدی و عملکردی 
است، اما الان با ساخت هواکش مترو این سه حریم 

دچار مشکل شده است.
بازارچه  مترو،  هواکش  سوای  می کند:  اضافه  او 
و  است  مشکل  یک  خودش  هم  خوداشتغالی 
باغچه  به  که  هم  موزه  حوض های  طرف،  آن  از 
تبدیل شده است. یک زمانی سردر باغ ملی را که 
برای  بود،  مستقر  آنجا  سابق  شهربانی  ساختمان 
جلوگیری از ورود ماشین ها بستند. آنجا چند دکه 
ورودی  مثل  غیره،  و  جگرکی  و  آب زرشک فروشی 
حقوق  دارای  هم  همگی  بود،  اتوبوسرانی  پایانه 
شده بودند. وقتی سردر باغ ملی به روی ماشین ها 
بسته شد، دکه دارها معترض شدند که زندگی آنها 
مختل شده است. شهری که رها شود همه در آن 
بساط می کنند، آن را مال خود می کنند و بعد، سند 

می گیرند.
تنها  بزنم،  ادامه می دهد: مثال دیگری  مختاری 
مجموع  که  دروازه   ۱۹ بین  از  تهران  شهر  دروازه 
مانده   باقی  است،  قاجاری  و  صفوی  حصارهای 
که  دارد  مناره  دروازه   این  دارد.  نام  »محمدیه« 
زیر آن را مغازه کرده اند، به تازگی آنجا را دیده ام، 
مغازه دارهای زیر منار می گویند سند دارند، درحالیکه 
آن دروازه ثبت ملی شده است. به آنها گفتم آخر چرا  
زیر منار، ممکن است فرو بریزد، ولی توجه نشان 
ندادند، زیر منار را سوراخ کرده و مغازه ساخته اند! 
شهر را باید مراقبت کرد، چطور از فرزندتان مراقبت 
می کنید؟ شهر همانند فرزند آدم است، شهر زادۀ 

انسان است.

نسخه اصلاح و مرمت شده فیلم سینمایی »ناخدا خورشید« ناصر 
تقوایی در موزه سینما به نمایش درمی آید؛ فیلمی که تهیه کننده اش، 
دلیل ماندگاری آن را شناخت خوب این فیلم ساز از جنوب می داند.

همان طور که ناصرتقوایی خودش می گوید: » در تابستان سال 
۱۳۲۰ خورشیدی، در گرمای جنگ جهانگیر دوم، در قلب جنگلی 
زاده شدم.  عرب نشین  روستای  یک  در  سبز،  ستبر  نخل های  از 
در کودکی یک سیاح حرفه ای بودم و همراه پدر به دوردست ترین 
بندرهای دریای جنوب سفر کردم و هرکلاس ابتدایی را در شهری 
و دهکوره یی خواندم و هفت سال بعد که به زادگاه خودم برگشتم 
در عالم خیال یک سندباد نوجوان بودم. در مدرسه به ادبیات علاقه 
داشتم، اما ریاضی خواندم. در جوانی داستان کوتاه می نوشتم و 
فریفته ی شیوه های نو بودم، اما باز نمی دانم چه شد که از سینما 

سر درآوردم.«
به گزارش ایسنا، این هنرمند در سال های اخیر به دلیل بیماری، 
کمتر در محافل عمومی حاضر شده است و قرار است نسخه مرمت 
شده فیلم »ناخدا خورشید« که توسط فیلم خانه مرمت و اصلاح شده 
است،روز چهارشنبه ۱۶ اسفند ساعت ۱۶ برای علاقمندان سینما 
در سالن فردوس موزه سینما به روی پرده می رود و بعد از نمایش 
فیلم نشستی با حضور هارون یشایایی تهیه کننده و سعید قطبی 
زاده نویسنده و منتقد سینما پیرامون سینمای تقوایی و این فیلم 

برگزار شود.
»ناخدا خورشید« برداشت آزادی از داستان »داشتن و نداشتن« 

ارنست همینگوی است که سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
مرد )داریوش ارجمند( و لوح زرین بهترین بازیگر نقش دوم مرد 
)سعید پورصمیمی( را در پنجمین جشنواره فیلم فجر برای بازیگران 
این فیلم به همراه داشت. همچنین ناصر تقوایی جایزهٔ یوزپلنگ 
برنزی چهل و یکمین دورهٔ جشنواره بین المللی فیلم لوکارنو را به 

خاطر فیلم ناخدا خورشید دریافت کرده است.
در خلاصه  داستان آن آمده است: »خواجه ماجد، ناخدا خورشید 
را لو می دهد و بار قاچاق لنج ناخدا به آتش کشیده می شود. دلالی 
به نام فرحان که می خواهد چند فراری سیاسی را از مرز آبی عبور 
دهد وارد بندر می شود. او با ناخدا خورشید تماس می گیرد. ناخدا 
که احتمال می دهد لنجش را مصادره کنند با فرحان همکاری می کند 
و چند مرد را که ظاهراً در ترور حسنعلی منصور دست داشته اند 
فرحان  از  نیز  تبعیدی  چند  پس ازآن  می رساند.  آب  آن سوی  به 
می خواهند که اسباب فرار آنان را فراهم کند. ناخدا این بار نیز با 
اکراه به این ماجرا کشیده می شود. تبعیدی ها پیش از فرار خواجه 
ماجد و مباشرش را می کشند و مرواریدهای او را می ربایند. فرحان 
و ملول دستیار ناخدا نیز کشته می شوند و در نزاع خونینی که میان 

تبعیدی ها و ناخدا درمی گیرد، همگی از پای درمی آیند.
سعید  ارجمند،  داریوش  همچون  بازیگرانی  فیلم  این  در 
پورصمیمی، فتحعلی اویسی، علی نصیریان، پروانه معصومی و . .. 

به ایفای نقش پرداخته اند.
در سال ۹۵؛ بخشی از فیلمنامه »ناخدا خورشید« توسط موزه 

سینما پیدا شد و قرار شد که به ناصر تقوایی تقدیم شود.
اصل فیلمنامه »ناخدا خورشید« در هیچ یک از مراکز سینمایی 
یافت نشده و تنها بخش هایی از این فیلمنامه در آن مقطع توسط 
هارون یشایائی تهیه کننده این فیلم در اختیار موزه سینما قرار 
گرفت و به ناصر تقوایی اهدا شد. آن طور که موزه سینما در آن 
مقطع اعلام کرد؛ بخش های موجود از فیلمنامه »ناخدا خورشید« 
مربوط به یک سوم پایانی این فیلم سینمایی است و آنچه از این 
فیلمنامه در اختیار موزه سینما قرار دارد، از سکانس ۳۰ تا ۴۱ »ناخدا 

خورشید« است که صفحات ۹۹ تا ۱۲۵ را در بر می گیرد.
فیلمنامه  جستجوی  در  که  کرد  اعلام  مقطع  همان  تقوایی 
دست نویس و کامل »ناخدا خورشید« است و اگر کسی آدرسی 

از این فیلمنامه دارد به اطلاع این کارگردان سینمای ایران برساند.
هارون یشایایی تهیه کننده سینما که فیلم های »ناخدا خورشید« 
و »ای ایران« که دو فیلم از سه فیلم بعد از انقلاب ناصرتقوایی را 
تهیه کرده است، در گفت وگویی سال ها قبل به ایسنا گفته بود: 
قابلیت های ناصر تقوایی به عنوان نویسنده، کارگردان و محقق قابل 
تردید نیست. مخصوصا در مورد فرهنگ مردم جنوب ایران، تقریبا 

آدم منحصر به فردی است.
او به یکی از دلایل ماندگاری »ناخدا خورشید« اشاره کرد و افزود: 
ناصر تقوایی آنقدر خوب جنوب را می شناسد که در واقع »ناخدا 
خورشید« مقطعی از زندگی مردم سواحل خلیج فارس را منعکس 

کرده است.

روایت اسکندر مختاری از حریم های شکسته  شده در تهران

و؟! تهدید دوباره موزه فرش با هواکش متر
پس از حدود ۵ سال از توقف پروژه ساخت هواکش خط ۶ مترو در حریم موزه فرش، کارگاه این هواکش بار دیگر علَم شده است. درحالی که عضو قدیمی 
شورای فنی میراث فرهنگی تهران، ساخت این هواکش را برای موزه فرش مخاطره آمیز می داند، اما مدیر موزه فرش معتقد است ساخت این هواکش آسیبی 

ندارد و شرکت ساخت مترو هم مجوزهای لازم را گرفته است.

برای ناصر تقوایی و سینمایشبه بهانه نمایش نسخه مرمت شده » ناخدا خورشید«

سوای هواکش 
مترو، بازارچه 
خوداشتغالی 

هم خودش یک 
مشکل است 

و از آن طرف، 
حوض های موزه 
هم که به باغچه 

تبدیل شده 
است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش نخست گفت وگو با ایسنا توضیحاتی 
درباره دو موضوع داغ این روزهای موسیقی کشور یعنی بازگشت هنرمندان 
ایرانیِ خارج از کشور و لغو اختتامیه »فستیوال موسیقی کوچه« در بوشهر ارائه 

کرد.
اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  با  همزمان  که  اسماعیلی  محمدمهدی 
و خبرگان رهبری در خبرگزاری ایسنا حضور پیدا کرده بود، از استودیوی این 
خبرگزاری بازدید کرد و دقایقی را به چند پرسش ایسنا درباره حواشی و مجوزهای 
موسیقی، ادبیات و موضوعات کلان وزارت فرهنگ پاسخ داد که در دو بخش 

منتشر می شود.
دستور وزیر ارشاد برای بررسی علت لغو اختتامیه »فستیوال کوچه«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش اول این گفت وگو در پاسخ خبرنگار 
ایسنا با یادآوری تلاش این وزارتخانه برای عدم لغو غیرقانونی کنسرت علیرضا 
قربانی در اصفهان، درباره لغو مراسم اختتامیه فستیوال موسیقی »کوچه« در 
بوشهر توسط ارگان های دیگر که واکنش های بسیاری را به دنبال داشت، گفت: 
بنده هنگام لغو اختتامیه این فستیوال خارج از کشور بودم، اما دوستانم این 

موضوع را هم مانند هر تحول کوچک و بزرگ دیگری به من منتقل کردند.
او با اشاره به اینکه در »فستیوال کوچه« کارهای خوبی انجام شده بود، بیان 
کرد: ممکن است در یک اجرا اشکالاتی هم وجود داشته باشد، اما جنس کار 
مشابه نامِ فستیوال مردمی بود. گزارشات این اتفاق را دیدم، بنای من و دوستانم 
این است که از این حرکات مردمی حمایت شود حالا در نقطه ای شاید مشکلی 

باشد که گفتم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر - آقای افروغ که 
مورد اعتماد اهالی فرهنگ و هنر این شهر هستند بررسی هایی انجام دهند و به 

ما اعلام کنند.
اسماعیلی افزود: شاید مباحثی که در بستر عمومی اتفاق می افتد، مسائل و 
مشکلاتی داشته باشد و ملاحظاتی وارد کار شود، اما گفتم لغو اختتامیه این 
رویداد با جزئیات بررسی شود و از همه کارهای هنری در چارچوب قوانین موجود 
حمایت شود. گزارش بررسی این موضوع را شفاف به رسانه ها اعلام خواهیم کرد. 
وزیر فرهنگ بیان کرد: استان بوشهر یکی از بهترین استان ها به ویژه در حوزه 
موسیقی های محلی و مقامی است؛ از این رو به دنبال ایجاد چند جشنواره 

مرتبط در این شهر هستیم.
نگرانیِ مخالفین انقلاب از تعامل با هنرمندان؛ موضوع فقط یک فرد خاص 

نیست
اسماعیلی همچنین در پاسخ به پرسش دیگر ایسنا درباره مباحث مربوط به 
بازگشت نصرالله معین نجف آبادی _ خواننده و برخی دیگر از چهره های هنری 
به کشور، اظهار کرد: آقای رئیس جمهور در اولین نشست خبری خود یکی از 
مهم ترین سرفصل های برنامه هایشان را رفت وآمد آسان تر و جذب راحت ایرانیانِ 

خارج از کشور اعلام کردند.
او ادامه داد: فکر می کنم یکی از نگرانی های مخالفین انقلاب اسلامی همین 
رویکرد است، ما در مورد ایرانیان خارج از کشور هیچ ممنوع الورودی به کشور 

نداریم و همه ایرانیان می توانند بیایند و فعالیت کنند.

اینکه سیاست دولت رفت وآمد آسان هنرمندان به  با تاکید بر  اسماعیلی 
کشور است، اظهار کرد: ممکن است هنرمندی داشته باشیم که در مقطعی 
دچار اشتباه شده باشد، حتی بسیاری از هنرمندان عزیزی که اکنون به نیکی 
از آنها یاد می کنیم بازیگران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بودند و کاری را 
انجام دادند که با نظام ارزشی انقلاب فاصله داشته است، اما اکنون در حال 

فعالیت هستند.
در چارچوب فعالیت کنید مانع نمی شویم!

او با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی فضای بازگشت ایرانیان خارج از کشور را 
ترسیم می کند، بیان کرد: هر عزیزی که بخواهد در چارچوب قوانین جمهوری 
اسلامی ایران فعالیت کند، منعی برای کارش وجود ندارد چنانچه در مدت اخیر 
هم از این موارد وجود داشتند. اوایل دوره وزارت بنده، هنرمندی بود که می گفت 
۴۰ سال است که اجرا نداشته ولی ما مجوز کار برای ایشان صادر کردیم و تئاتر 
بازی کرد و اکنون هم مجوزهای دیگر گرفته است. همین هنرمند حتی ویدئویی 

برای تقدیر از آقای رئیس جمهوری آماده کرده بودند که آن را منتشر نکردیم.
او در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه آیا نصرالله معین نجف آبادی 
پس از بازگشت به ایران مجوز برگزاری کنسرت خواهد گرفت یا خیر؟، گفت: 
این نکته را تاکید می کنم که روز اول هم موضوع فقط درمورد شخص ایشان 
نبود، بلکه رویه دولت را تشریح کردم. ایران خانه  هر فرد ایرانیِ خارج از کشور 
مثل خوانندگان،  هنرمندان،  بازیگران و... است. هر فردی که بخواهد می تواند 
به ایران بازگردد و فعالیت او نیز تابع همان قوانین عمومی است که هر هنرمندی 

در داخل با آن مواجه است.
وزیر فرهنگ تاکید کرد: بنای ما این است که از هنرمندان در چارچوب  قوانین 
موجود حمایت کنیم. شاید چند نفری هم مایل نباشند با این شرایط کار کنند 
که آن دیگر به من و وزارت ارشاد ارتباطی ندارد. دولت مردمی آقای رئیسی فقط 
برای عزیزانِ مناطق محروم نیست بلکه برای مردم خارج از کشور هم دولت 

مردمی است.

موضوع بازگشت یک خواننده همچنان خبرساز است
کنسرت معین در ایران؟


